
 

 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. DELLE COLLINE DEI MONTI DAUNI 
Comuni Associati  

Comune di Accadia, Comune di Castelluccio dei Sauri, Comune di Troia, Comune di Ascoli Satriano, Ufficio Commissari di 

Gara 

 

Sede: Via  Torre Arsa, 3  - 71022 - ASCOLI SATRIANO (FG) 

 - pec: collinedeimontidauni@pec.it  

Tel. 0885/652829 

 

 

COMUNE DI TROIA (FG) 
-  - TROIA (FG) - Tel. 

Part. IVA:  Cod. Fisc.  Cod. Istat 071058 

E-Mail: utc@pec.comune.troia.fg.it PEC: utc@pec.comune.troia.fg.it 

 

VERBALE DI GARA MEDIANTE Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

Valutazione Offerta Tecnica 

SEDUTA RISERVATA del 09/05/2023 

Oggetto 
PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’APPALTO DEL SERVIZIO DI 
ASILO NIDO COMUNALE “LA COLLINA DEI BIMBI”. C.I.G.: 95743267C1 – 
CUP: E51122000180004 

CIG 95743267C1 

CUP E51122000180004 

Importo di gara € 85.732,02 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente Settore affari generali del Comune di Troia 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO 

Che, con primo verbale in data 20/04/2023 qui interamente richiamato, il Seggio di gara, in seduta pubblica, ha 

proceduto alla disamina della documentazione amministrativa contenuta nella busta "A" al fine di verificare il possesso 

da parte dei concorrenti dei requisiti di ordine soggettivo, verificando la seguente situazione: 

Partecipante Protocollo Offerta 

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE SAN 
GIOVANNI DI DIO - P.IVA:02244320715 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

n.794 del 27/03/2023 AMMESSA 



UN SORRISO PER TUTTI 
SOC.COOP.SOC.ONLUS - 
P.IVA:03830360719 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

n.795 del 27/03/2023 AMMESSA 

Consorzio Aranea - Consorzio di 
Cooperative Sociali Scs arl - 
P.IVA:03058520713 

Tipo partecipazione: Consorzio fra società 
cooperative di produzione e 
lavoro/Consorzio fra imprese artigiane 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. b) 
partecipante con la propria struttura 
d'impresa 
 

n.796 del 27/03/2023 AMMESSA 

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 
"RAGGIO DI SOLE" - ONLUS  - 
P.IVA:05845721215 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

n.799 del 27/03/2023 AMMESSA 

 
Che con il medesimo verbale, qui interamente richiamato, il Seggio di gara, in seduta pubblica, ha proceduto 

all’apertura delle buste contenenti le offerte "tecniche" presentate dalle candidate ammesse, con il seguente esito: 
Partecipante Valutazione 

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE SAN GIOVANNI DI DIO 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

AMMESSA 

UN SORRISO PER TUTTI SOC.COOP.SOC.ONLUS 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

AMMESSA 

Consorzio Aranea - Consorzio di Cooperative Sociali Scs arl 

Tipo partecipazione: Consorzio fra società cooperative di 
produzione e lavoro/Consorzio fra imprese artigiane (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. b) partecipante con la propria 
struttura d'impresa 

AMMESSA 

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE "RAGGIO DI SOLE" - 
ONLUS 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

AMMESSA 

 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile della CUC n.21 del 14/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale si è proceduto a nominare la Commissione di gara nelle seguenti figure professionali: 

 Presidente: Dott.ssa Maria C.A. CELESTE - Segretario Comunale del Comune di Troia; 

 Componente: Ing. Matteo PALUMBO - Responsabile del Settore tecnico manutentivo del Comune di Troia; 

 Componente: Dott.ssa Mariangela LOMBARDI - Assistente sociale del Comune di Troia. 



CRITERIO S. GIOV. DI DIO SORRISO X TUTTI RAGGIO SOLE ARANEA

A1 3 3 4 4

A2 3 3 3 2

A3 2 2 2 2

A4 4 3 4 4

A5 2 2 4 2

A6 3 3 3 3

B1 100% 75% 75% 75%

B2 100% 75% 75% 75%

B3 6 6 4 4

B4 5 5 5 4

B5 100% 50% 75% 50%

B6 75% 25% 50% 50%

B7 100% 100% 75% 50%

B8 2 2 2 2

B9 2 1 2 2

B10 100% 50% 100% 50%

COMPONENTE 2

I Componenti della Commissione di gara dichiarano che non ricorrono le condizioni di incompatibilità. 

La commissione, in seduta riservata, dopo aver esaminato la documentazione di gara, in modo particolare il disciplinare 

di gara e il capitolato speciale d’appalto del servizio oggetto di gara, prosegue nella valutazione delle offerte tecniche 

delle imprese concorrenti. 

Preliminarmente la Commissione decide di attribuire i coefficienti da moltiplicare per i pesi dei criteri riportati nel 

disciplinare di gara nella parte riferita alla valutazione dell’offerta tecnico-quantitativa, esclusivamente per i criteri la 

cui attribuzione del punteggio è di natura discrezionale. Per i criteri la cui attribuzione del punteggio è oggettiva, la 

Commissione attribuisce direttamente il punteggio riferito al criterio. In particolare si evidenzia che i criteri soggettivi 

la cui attribuzione del punteggio è di natura discrezionale sono i seguenti: Criterio B1, B2, B5, B6, B7 e B10. I criteri al 

cui attribuzione del punteggio è oggettiva sono i restanti. 

La Commissione esamina le proposte relative a tutti i criteri e per ciascun concorrente e procede all’attribuzione dei 

seguenti coefficienti e/o punteggi come riportati nelle tabelle che seguono: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CRITERIO S. GIOV. DI DIO SORRISO X TUTTI RAGGIO SOLE ARANEA

A1 3 3 4 4

A2 3 3 3 2

A3 2 2 2 2

A4 4 3 4 4

A5 2 2 4 2

A6 3 3 3 3

B1 100% 75% 75% 75%

B2 100% 75% 75% 75%

B3 6 6 4 4

B4 5 5 5 4

B5 100% 50% 75% 50%

B6 75% 25% 50% 50%

B7 100% 100% 75% 50%

B8 2 2 2 2

B9 2 1 2 2

B10 100% 50% 100% 50%

COMPONENTE 1

CRITERIO S. GIOV. DI DIO SORRISO X TUTTI RAGGIO SOLE ARANEA

A1 3 3 4 4

A2 3 3 3 2

A3 2 2 2 2

A4 4 3 4 4

A5 2 2 4 2

A6 3 3 3 3

B1 100% 75% 75% 75%

B2 100% 75% 75% 75%

B3 6 6 4 4

B4 5 5 5 4

B5 100% 50% 75% 50%

B6 75% 25% 50% 50%

B7 100% 100% 75% 50%

B8 2 2 2 2

B9 2 1 2 2

B10 100% 50% 100% 50%

COMPONENTE 3



Pertanto la media dei coefficienti attribuiti a ciascuna offerta tecnica e a ciascun criterio dai tre componenti è di seguito 

riportata: 

 
Pertanto i punteggi totali attribuiti a ciascuna offerta tecnica di ciascun concorrente sono i seguenti: 

 
 
Il Presidente di gara, dando atto che la seduta riservata ha avuto inizio alle ore 10:00, alle ore 18:00 dichiara chiusa la 

seduta, che verrà aggiornata alle ore 12:30 del 12/05/2023 per procedere, in seduta pubblica, alla valutazione 

dell’offerta economica. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

      F.to Il Presidente della Commissione Giudicatrice 

Dott.ssa Maria C.A. CELESTE 

 

 

F.to Il Componente della Commissione Giudicatrice 

Ing. Matteo PALUMBO 

 

 

F.to Il Componente della Commissione Giudicatrice 

Dott.ssa Marilena LOMBARDI 

CRITERIO S. GIOV. DI DIO SORRISO X TUTTI RAGGIO SOLE ARANEA

A1 3 3 4 4

A2 3 3 3 2

A3 2 2 2 2

A4 4 3 4 4

A5 2 2 4 2

A6 3 3 3 3

B1 100% 75% 75% 75%

B2 100% 75% 75% 75%

B3 6 6 4 4

B4 5 5 5 4

B5 100% 50% 75% 50%

B6 75% 25% 50% 50%

B7 100% 100% 75% 50%

B8 2 2 2 2

B9 2 1 2 2

B10 100% 50% 100% 50%

MEDIE DEI CRITERI DEI MEMBRI

CRITERIO CSSGDD SORRISO X TUTTI RAGGIO SOLE ARANEA PESO

A1 3 3 4 4 4

A2 3 3 3 2 3

A3 2 2 2 2 2

A4 4 3 4 4 4

A5 2 2 4 2 4

A6 3 3 3 3 3

B1 15,00 11,25 11,25 11,25 15

B2 3,00 2,25 2,25 2,25 3

B3 6 6 4 4 6

B4 5 5 5 4 5

B5 7,00 3,50 5,25 3,50 7

B6 6,00 2,00 4,00 4,00 8

B7 4,00 4,00 3,00 2,00 4

B8 2 2 2 2 2

B9 2 1 2 2 2

B10 8,00 4,00 8,00 4,00 8

TOTALE 75 57 67 56

MEDIE PER IL PESO


